
　

　

　

第５５回福嶋杯テニス大会

主催　　坂出市テニス協会



 

９月１６日 高松信金  TIEZ
１０月８日 三菱ケミカル  協和化学
９月３０日 YKKAP四国  協同食品

平成３０年　　９月９日（日）・９月１６日（日）・３０日（日）
予備日        １０月８日（月）・２８日（日）

９月１６日    一般男子シングルス予選
１０月８日  一般男子シングルス本選・４５才・５５才以上シングルス・女子シングルス
９月３０日  一般男子・４５才以上ダブルス

1

2 テニスにふさわしい服装。

3 審判は、セルフジャッジとする。

4 試合受付は、試合時間１時間前までに行うこと。
（試合コール後、５分経過した時点で、ウォークオーバーとする。）

5 試合前の練習は、サーブ４球のみとする。

その他 弁当などのゴミは各自持ち帰りでお願い致します。

試合方法　　６ゲームマッチ（デュースあり）とする。

大会運営担当クラブ

日 程

場 所 坂出市市営コート　（砂入り人工芝４面）

種 目

試合上の注意事項

大会副委員長 谷岡  伸浩

大会運営委員長 ９月１６日：三原敬介     １０月８日：冨田慎也     ９月３０日：谷岡伸浩

レフェリー ９月１６日：荻田浩城     １０月８日：続木慎吾     ９月３０日：高木宏冶

大会会長 大福　義一

大会副会長 立河　健一　　

大会委員長 後藤　英文　　　
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【予選①：順位決め】

※組合せはﾄﾞﾛｰ会議にて抽選で決定
※各組7ポイントタイブレークで順位決め
※同じ勝敗になった時はポイント取得率を適用する
※ポイント取得率は"取得ポイント数/全ポイント数"で算出する
※上記の場合でも同率の場合は再度7ポイントタイブレークで勝敗を決める

【A組】
取得 全
ポイント ポイント

【B組】
取得 全
ポイント ポイント

【C組】
取得 全
ポイント ポイント

【D組】

10 9

【E組】
取得 全
ポイント ポイント

【F組】
取得 全
ポイント ポイント

【G組】
取得 全
ポイント ポイント

【H組】

32 31

【予選②：トーナメント】

※本選進出条件：ベスト8以上

取得ﾎﾟｲﾝﾄ率
順位

取得ﾎﾟｲﾝﾄ
全ﾎﾟｲﾝﾄ

2試合目
勝敗

【予選ﾘｰｸﾞ】 若松 柴田 小西 西岡弘
1試合目

若松 ローランギャロ 柴田 高松信金

西岡弘 フリー
27

小西 ローランギャロ

26

取得ﾎﾟｲﾝﾄ率
順位

取得ﾎﾟｲﾝﾄ
全ﾎﾟｲﾝﾄ

2試合目
勝敗

【予選ﾘｰｸﾞ】 谷岡 松原 宮崎 上西
1試合目

谷岡 YKKAP四国 松原 ローランギャロ

上西 ローランギャロ
5

宮崎 フリー

4

矢嶋
35 30

ローランギャロ

新名
25

フリー

西岡健
フリー

西岡健 新名 矢嶋
勝敗

取得
順位

フリー フリー ローランギャロ ポイント率

岡本
34 29

ローランギャロ

岡田
24

YKKAP四国

塩崎
ローランギャロ

塩崎 岡田 岡本
勝敗

取得
順位

ローランギャロ YKKAP四国 ローランギャロ ポイント率

中
33 28

ローランギャロ

谷
23

フリー

中西健
SFTC

中西健 谷 中
勝敗

取得
順位

SFTC フリー ローランギャロ ポイント率

浅野
13 8

UTC

中井
3

ローランギャロ

湯浅
フリー

湯浅 中井 浅野
勝敗

取得
順位

フリー ローランギャロ UTC ポイント率

大久保
12 7

ローランギャロ

三原
2

高松信金

荻田
TIEZ

荻田 三原 大久保
勝敗

取得
順位

TIEZ 高松信金 ローランギャロ ポイント率

中西柊
11 6

SFTC

ローランギャロ
西川

1
ローランギャロ

B2

A1

A2

BYE -

一般男子シングルス予選

木村 西川 中西柊
勝敗

取得
順位

ローランギャロ ローランギャロ SFTC ポイント率
木村

43

44

G2
39

41

42

36
A3

16

21

22

23

24

25

-

27

28

29

BYE

30

F2

37

38

31

32

14

17

18

19

20

E2

F3

26

19

21

BYE -

E3

16

C1

18

22

F1

D4

D2

17

D1

C3

BYE

C2

G1

1

2

3

4

5

H1

G3

H3

E1

D3

BYE -

B1

15

20

8

9

10

11

B3

13

14

15

6

7

H4

H2
40

BYE -

12

-
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【本選①：順位決め】
※本選進出者は当日組合せ抽選とする
※各組7ポイントタイブレークで順位決め
※同じ勝敗になった時はポイント取得率を適用する
※ポイント取得率は"取得ポイント数/全ポイント数"で算出する
※上記の場合でも同率の場合は再度7ポイントタイブレークで勝敗を決める

【A組】
取得 全
ポイント ポイント

【B組】
取得 全
ポイント ポイント

【C組】
取得 全
ポイント ポイント

【D組】
取得 全
ポイント ポイント

【本選②：トーナメント】
※決勝は3セットマッチ

23
A3

B3 D3
14

D1 B1

C2
18 20

A2

BYE - BYE -

BYE -

B2

A1 C1

21 22

D2
13 15

16

C3

⑧
12 8

BYE -
17 19

⑦
4

冨田
三菱ケミカル

冨田 ⑦ ⑧
勝敗

取得
順位

三菱ケミカル 0 0 ポイント率

⑥
11 7

⑤
3

川田
三菱ケミカル

川田 ⑤ ⑥
勝敗

取得
順位

三菱ケミカル 0 0 ポイント率

④
10 6

③
2

大福
三菱ケミカル

大福 ③ ④
勝敗

取得
順位

三菱ケミカル 0 0 ポイント率

②
9 5

①
1

伏木
ローランギャロ

男子シングルス本選

伏木 ① ②
勝敗

取得
順位

ローランギャロ 0 0 ポイント率
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【予選：順位決め】
※組合せはﾄﾞﾛｰ会議にて抽選で決定
※各組7ポイントタイブレークで順位決め
※同じ勝敗になった時はポイント取得率を適用する
※ポイント取得率は"取得ポイント数/全ポイント数"で算出する
※上記の場合でも同率の場合は再度7ポイントタイブレークで勝敗を決める

【A組】
取得 全
ポイント ポイント

【B組】
取得 全
ポイント ポイント

【C組】
取得 全
ポイント ポイント

【本選：トーナメント】
※決勝は3セットマッチ

勝敗

TIEZ

荻田
8 5

取得
順位

ローランギャロ フリー TIEZ ポイント率
岡本

岡本 西岡弘 荻田

ローランギャロ
西岡弘
フリー

谷岡
勝敗

2

順位
ローランギャロ ローランギャロ YKKAP四国 ポイント率

3

9 6

森下 松原 取得

森下
ローランギャロ

松原
ローランギャロ

谷岡

YKKAP四国

BYE

順位
フリー

男子45才シングルス

BYE -

A2

C1

BYE

A3

BYE -
11 13

ローランギャロ

ポイント率
川口

ローランギャロ ローランギャロ
川口 鍛冶 吉田

勝敗
取得

ローランギャロ

フリー
鍛冶

1

吉田
7 4

14 12
B3

B1

-

-

-

C2

A1

10

BYE -

C3

BYE

B2

BYE -

16 15

17
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【予選：順位決め】
※組合せはﾄﾞﾛｰ会議にて抽選で決定
※各組7ポイントタイブレークで順位決め
※同じ勝敗になった時はポイント取得率を適用する
※ポイント取得率は"取得ポイント数/全ポイント数"で算出する
※上記の場合でも同率の場合は再度7ポイントタイブレークで勝敗を決める

【A組】
取得 全
ポイント ポイント

【B組】
取得 全
ポイント ポイント

【本選：トーナメント】
※決勝は8ゲームマッチ

※総当たり戦とする

取得 全
ゲーム数 ゲーム数

BYE -

B1
7

9 10

8
11

ローランギャロ

A2

B3

林
6 4

ローランギャロ

高尾 川崎 林
勝敗

取得
順位

フリー 三菱ケミカル ローランギャロ ポイント率

小田原
5 3

ポイント率
大福

三菱ケミカル

大福 母倉 小田原
勝敗

取得
順位

三菱ケミカル フリー ローランギャロ

A1

B2

BYE -

A3

高尾
フリー
川崎

2
三菱ケミカル

1
フリー
母倉

ローランギャロ
兼平

1

フリー
取得

順位
ゲーム率

岡本

岡本 兼平 岸上 岡田
勝敗

フリー
岡田

4 5 2

男子55才シングルス

フリー

岸上
6 3

フリー

女子シングルス

ローランギャロ フリー フリー
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8:30 8:45 9:00 9:15 10:00 10:45 11:30 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 14:00 14:45 15:30
1ｺｰﾄ 男  1 6 11 14 18 22 23 28 33 36 40 44
2ｺｰﾄ 2 7 12 15 19 24 29 34 37 41
3ｺｰﾄ 3 8 13 16 20 25 30 35 38 42
4ｺｰﾄ 4 5 9 10 17 21 26 27 31 32 39 43

※男子、45才の決勝は3セットマッチ。55才の決勝は8ゲームマッチ。
8:30 8:45 9:00 9:15 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 12:15 13:00 13:45 14:30 15:15 16:45

1ｺｰﾄ 男  1 5 9 13 45才 1 4 7 17 11 3 21 5 23
2ｺｰﾄ 2 6 10 14 2 5 8 55才 1 3 5 18 12 4 22 6 17
3ｺｰﾄ 3 7 11 15 3 6 9 2 4 6 19 13 7 15 9 11
4ｺｰﾄ 4 8 12 16 20 14 8 16 10

8:30 8:45 9:00 9:15 10:00 10:45 11:00 11:15 11:30 12:15 13:00
1ｺｰﾄ 男  1 5 9 13 17 45才 1 3 5 23 男 25 男 27
2ｺｰﾄ 2 6 10 14 18 2 4 6 24 26 45才 11

3ｺｰﾄ 3 7 11 15 19 45才 7 45才 9
4ｺｰﾄ 4 8 12 16 20 8 10

第55回福嶋杯テニス大会（1日目 男子シングルス予選）：9/9日 → 9/16日  6ゲームズプロセット（デュースあり）

第55回市長杯テニス大会（2日目 男子シングルス本選、45才・55才・女子シングルス）：9/16日 → 10/8日  6ゲームズプロセット（デュースあり）

第55回市長杯テニス大会（3日目 男女ダブルス）：9/30日  6ゲームズプロセット（デュースあり）

男  21
22

女 1

2

10

作成中
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